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Befintliga parker - situation  

Övergripande bakgrund

De befintliga parkerna i Anderslöv planeras kompletteras för att ge utrymme 
för aktiviteter som lek, gym, boule, skate med mera och även mer plats för 
umgänge.  Plantering av vegetation som ökar attraktiviteten och fungerar 
rumsbildande planeras även bidra till att lyfta parkerna. 

I Anderslöv finns idag två separata grönområden. Dels en park med lekplats 
i direkt anslutning till kringliggande villabebyggelse och utvecklingsområde 
och dels Rosenhagen, folkets park, som idag gränsar till ett fåtal småhus och 
i övrigt är omgärdat av industriområden och åkermark. Lekplatsparken och 
Rosenhagen ligger ca 100 m från varandra. Kring parkerna planeras för ny 
bostadsbebyggelse, ett hälsans hus och framtida grönområden.

För att få till attraktiva parkområden är rörelsen till och från dessa av stor bety-
delse, då rörelsemönster har stark koppling till den upplevda tillgängligheten 
och tryggheten. 

Målet är att parkerna ska locka besökare i alla åldrar och kan erbjuda utrymme 
för såväl fartfylld- som lugnare aktivitet.

FOLKETS PARK

BEFINTLIG PARK MED BEFINTLIG PARK MED 
LEKPLATSLEKPLATS

Hälsa - social hållbarhet

Två av de största folkhälsoproblemen i Sverige är idag stillasittande 
och ensamhet, vilket är en stor bidragande orsak till en rad sjukdomar. 
En god hälsa grundläggs i unga år och goda förutsättningar till en aktiv 
vardag är av stor betydelse för välmåendet hela livet. För att motverka 
ensamhet krävs positiva platser för möten mellan människor. 

Parkens lekplats planeras kompletteras för att bli mer attraktiv att 
besöka. Lekplatsen föreslås få utrustning som lockar såväl yngre- som 
äldre barn.  Lekplatsen får redskap som är anpassade för personer med 
rörelsehinder, vilket ofta är positivt även för andra grupper.

Anderslöv är, förutom Trelleborg stad, den enda orten i Trelleborgs 
kommun som har en högstadieskola. Det innebär att elever i hög-
stadieåldern tillbringar  vardagarna i Anderslöv. Därför är det viktigt 
att denna grupp erbjuds aktiviteter i Anderslöv. Folkets park föreslås 
få en skate-park av bra standard, som ska kunna användas av såväl 
ungdomar, men även barn och vuxna. I Folkets park föreslås även en 
Pump-ride, för fartfylld cykling i bana och klättring.

I närområdet planeras idag för Hälsans hus, vars aktivitet på ett natur-
ligt sätt kan röra sig ut i parkerna i området. Det gör att hela utveck-
lingsområdet kan upplevas få en hälso-karaktär.

HÄLSANS HUS

Utegym ger möjlighet att träna styrka, utan att behöva besöka tradi-
tionella gym. Promenadstråk, som kan förläggas med längre sträckor 
inom gröna miljöer med varierande karaktär, är viktiga för kondi-
tionsträning för såväl äldre som yngre. Boulebanan kan bli en populär 
aktivitet att samlas kring.

Alla dessa platser, som är publika och utan kopplade till kostnader, är 
öppna för boende och tillresta och innebär möjlighet för möten med 
såväl vänner som med personer utanför bekantskapskretsen. Möten 
bidrar till att öka tryggheten på orten och motverkar utanförskap för 
olika grupper. Aktivitetsytorna är förlagda för att ha koppling till varan-
dra, så att människor som utövar olika aktiviteter har möjlighet att se 
varandra och mötas.

För att skapa ytterligare möjlighet till möten och längre vistelse före-
slås sittmöbler av olika karaktär placeras ut i området. Möblerna åter-
finns såväl intill aktivitetsytor som i lugnare lägen. Möjlighet att grilla 
ges i lekplatsparken.

Tillsammans kan området kring de två parkerna, som nu kan bli ett mer 
sammanhängande grönområde, bli ett viktigt nav för såväl fysisk- som 
psykisk hälsa i Anderslöv, ett betydande tillskott för befintliga områden 
och kommande utvecklingsområden.
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Parkernas sammanhang

BEFINLIG PARKERINGSPLATS

MÖJLIG PARKERINGSPLATS

PLANERAD BUSSHÅLLPLATS

UPPVÄXT PARKMILJÖ MED 
HÖGRE VEGETATION

UPPVÄXT PARKMILJÖ MED 
HÖGRE VEGETATION

MILJÖ MED VATTEN, GRUS/ SAND 
OCH VÄXTLIGHET

TILLSKOTT AV BLOMMANDE 
NEKTARGIVANDE PERENNER 
OCH BUSKAR

TILLSKOTT AV BLOMMANDE 
NEKTARGIVANDE PERENNER 
OCH BUSKAR

Väg 101

Vallgatan

Biologisk mångfald

Anderslöv är omgivet av kulturmark bestående av åkermark.  Åkermarken är 
relativt artfattig och de gröna miljöerna i orterna är därför mycket viktiga för 
flora och fauna. I Anderslöv finns endast ett fåtal gröna miljöer av större stor-
lek. Det aktuella området är ett av få områden i Anderslöv som är utpekade i 
Trelleborgs översiktsplan som grönytor. 

I det aktuella området finns redan idag en mycket värdefull  vegetation i form 
av uppväxta träd. Det är av stor betydelse att dessa bevaras. 

Som komplement till denna miljö vore det positivt med ett område med 
tillgång till vatten i kombination med den växtlighet som denna typ av biotop 
innebär. Det är dessutom många insekter som trivs i miljöer med sand och 
grus, vilket skulle gå att skapa i anslutning till vattenmiljöerna.

För att ge ytterligare goda förutsättningar för djurlivet i området föreslås plan-
teringar med växtlighet som blommar och ger frukt, frön och bär från tidig vår 
och långt in på vintern.

Dessa typer av miljöer är inte enbart attraktiva för djurlivet utan kan dessutom 
utformas för att erbjuda mycket attraktiva och intressanta miljöer för boende 
och besökare i Anderslöv. Parkerna används redan idag av förskolor och sko-
lor, men värdet av området som pedagogisk miljö skulle kunna öka betydligt.

Att ta sig till parkområdet

Lekplatsparken ligger i direkt anslutning till omgivande småhusområde. 
Rosenhagen ligger relativt nära Anderslövs kärna och det finns trottoarer ut-
med vägen dit. Intill parkområdena finns utvecklingsområden som är planerad 
för framtida bostäder. Byggnation är pågående i en del av området, medan 
detaljplaner med bostäder finns för andra delar och ytterligare områden finns 
utpekade i Trelleborgs översiktsplan som framtida bostadsområden. Detta 
innebär att många av parkområdenas besökare kommer att bo nära parkerna 
och kan förväntas komma till fots eller på cykel.

För mer långväga besökare finns kollektivtrafik, med en planerad busshållplats 
ca 350 m från Rosenhagen, ca 200 m från lekplatsparken.

För den som kommer med bil till området finns idag en parkering direkt norr 
om befintlig lekplats i lekplatsparken. Parkeringen angörs från Vallgatan. 
Parkeringsytor i Folkets park kan komma att omvandlas till område för skate, 
men framtida parkeringsplatser rymms eventuellt väster om Folketspark. En 
skatepark kan bli en populär målpunkt och locka tillresande från andra delar 
av Skåne. Det är därför viktigt att se över parkeringsmöjligheterna i området. 
Folkets park ligger utmed väg 101, som är huvudstråket genom Anderslöv.
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Befintlig situation

Den västra parken används, men saknar aktiviteter utöver 
lekplats och pulkaåkning vid snö.

Den uppväxta delen av östra parken används som rekreativ 
miljö. Parken är dock i behov av upprustning och skötsel och 
saknar möbler och utrustning för aktivitet.

Strategi

Att rusta upp och komplettera innehållet i befintliga parker 
och sammanlänka dessa med grönstruktur av rekreativt 
värde. 

En öppen lösning väljs för ytan som planeras som vatten-
mottagare och området för den före detta förskolan utfor-
mas därmed för att bli en attraktiv del av parken. En del av 
den åkermark som i gällande översiktsplan planeras som nytt 
parkområde blir ett sammanlänkande grönstråk.

Vision

Anderslöv får en större sammanhängande park med lugna-
re-, respektive mer aktiva delar, som rymmer aktiviteter för 
olika önskemål och behov och som tilltalar alla åldrar.

Inslag av stora träd, omhändertagande av vatten och 
hälofrämjande rekreationsområden får stor betydelse för ut-
vecklingen av Anderslöv kopplat till hållbarhet för människor 
och djurliv.

Parken får stor betydelse för befintliga kringliggande bo-
stadsområden, liksom för planerad bebyggelse i parkens 
direkta närhet.

Befintliga parker och framtida möjligheter 

Befintliga parker utan sammanlänkande stråk
Såväl den västra- som den östra parken har potential att bli välbesökta målpunkter. De kommer att upplevas 
som separata platser och aktiviteten i respektive park kommer inte att bidra med liv och trygghet till den andra 
parken. Det finns en risk kopplad till trygghet framförallt för den östra parken, som inte får någon genomström-
ning och som ligger mer avskild. Användningen av parkerna blir sannolikt mindre då den spontana aktiviteten 
minskar och det blir mindre intressant att vistas i respektive park än i ett större sammanhängande grönområde 
med varierande aktivitet. 

Befintlia parker med sammanlänkande grönt rörelsestråk
En gång- och cykelväg med tydlig grön karaktär och genomtänkta siktlinjer mot gröna inslag, kan bidra till att 
skapa ett flöde mellan de befintliga parkerna. En trygg väg som kan bli del i ett grönt rekreationsstråk innebär 
att parkerna, som upplevs som helt separata platser, kan bli del av ett större gemensamt sammanhang. Detta 
kan påverka tryggheten positivt och innebära en större genomströmning av människor och fler som upptäcker 
parkernas olika delar.

Befintlia parker kopplas samman med nya grönytor
Kompletterande grönytor mellan de två befintliga parkerna knyter ihop dessa till ett större sammanhängande 
parkområde. Parkerna utgör gemensamt ett intressant rekreationsområde med varierande karaktärer. Förslaget 
innebär att en bred målgrupp får anledning att besöka parken och på ett naturligt sätt rör sig mellan parkens oli-
ka delar. Besökare kommer i kontakt med aktiviteter som annars inte skulle ha uppsökts.  Ett sammanhängande 
grönområde får även positiva konsekvenser för djurlivet i området.
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Befintlig uppväxt park
Utvecklas med fler funktioner och får en lugnare del 
med plats för stillsammare aktiviteter och umgänge 
och en mer aktiv del med utrymme för lek och gym. 
Parken kompletteras även med blommande plan-
teringar för en ökad attraktivitet för människor och 

Före detta förskoleområde
Utvecklas till rekreativ miljö med en planterad regn-
bädd som hanterar områdets vatten och utgör en 
intressant vistelsemiljö.

Område som föreslås som nytt parkområde i 
Trelleborgs översiktsplan 2028.

Åkermark
Omvandlas till aktiv länk mellan parkens västra- och 
östra delar.

Rosenhagen- befintlig uppväxt park
Poleras och kompletteras genom att befintlig upp-
växt miljö görs mer attraktiv för rekreation och gör 
utrymme för ytkrävande aktiviteter som skatepark 
och andra aktiverande inslag.

Två separata parker kompletteras till en helhet

1.

4.

2.
3.

2. 4.1. 3.
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Område som föreslås som nytt parkområde i 
Trelleborgs översiktsplan 2028.

Komplement till parkområden

1.

4.

2.
3.

1. Befintlig uppväxt park
Kompletteras med ny lekutrustning, gym, bouleplan, park-
möbler av varierande sort, grill och dekorativa planteringar. 

2.  Före detta förskoleområde
Estetiskt tilltalande regnbädd i lugn miljö, med sittplatser och sikt 
ut över omgivande kulturlandskap.

3. Åkermark
Anläggs med sammanlänkande gång- och cykelstråk. Utmed 
gången placeras en linbana, vilket gör länken i sig  till en aktiv del 
av parken. Trädplanteringar bidrar till ökad grönska. Bänkar och 
lekskulpturer bidrar ytterligare till att skapa en attraktiv koppling 
mellan övriga parkdelar.

4.  Rosenhagen- befintlig uppväxt park
Parken kompletteras med skateområde, pumpride-bana för cy-
kel och klättring,  liksom med sittplatser spridda i parken. Lämp-
lig skötselinsats sätts in för bevarande av värdefull vegetation. 
En del av den befintliga asfalten bryts upp för att ge utrymme till 
större gröna vistelseytor.
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Lekplatsparken

Befinlig park med lekplats 

ENTRÈ - 
PLANTERING

Övergripande förslag

Boule 
En boulebana föreslås i sydvästra hörnet av parken. Sittplatser placeras i anslut-
ning till boulebanan. 

Lek och gym 
Lek och gym förläggs i parkens östra sida. Att samla dessa aktiviteter intill var-
andra kan leda till överskridande rörelser mellan lek och träning. Detta leder till 
att fler kommer att utnyttja såväl gym-redskap som lekutrustning och bidrar till 
möten mellan olika åldersgrupper. Det uppmuntrar dessutom föräldrar att röra 
på sig medan barnen leker.

Att samla utrustning kopplad till lek och träning innebär samtidisgt att en större 
sammanhängande gräsyta kan lämnas fri  för spontana aktiviteter, kopplade till 
såväl  lek och spel som vila.

Pulkaåkning 
Det finns utrymme för pulkaåkning utan hinder på kullens sydvästra sida. 

Grillplatsen intill backen kan bli populär såväl sommar som vinter.

Sittplatser 
Olika typ av sittplatser föreslås på spridda, väl valda platser i parken.
Dessa utgörs av bänkar intill aktivitetsytor, utmed den norra gången som inra-
mar parken och av loungestolar nära grillplatsen. 

Varje person som vistas i parken, bidrar till parkens liv och som regel till parkens 
trygghet. En person som slår sig ner i parken, bidrar till detta liv under betydligt 
längre stund än en person endast passerar genom parken. Därför är det av stor 
betydelse att skapa platser i olika lägen, för olika tillfällen och målgrupper, så att 
så många som möjligt lockas av att besöka parken och vistas i den. Varje väl pla-
cerad sittplats är därmed en investering i trygghet, vilket är en stor framgångs-
faktor för parken.

Vegetation
Parken har redan en fin ram av uppväxta träd. För att ge parken ytterligare este-
tiskt värde och större upplevelserikedom föreslås en komplettering av den gröna 
stommen av planteringar med lägre buskar och perenner. I brynzonen mellan 
gräsmatta och omgärdande träd planteras vårlökar på valda områden, som lyser 
upp parken redan innan träden blir gröna.

Papperskorgar 
Papperskorgar föreslås i anslutning till sittplats med bord, vid parkens entréer i 
öst och väst och vid lekplatsen.

Kompletterande belysning 
Effektbelysning och rumsbildande belysning föreslås vid boulebanan, gym och 
lekplats. Belysningen möjliggör aktivitet under större delar av dagen, ger parken 
ett högre upplevelsevärde även för dem som inte använder sig av aktivitetsytor-
na och hindrar ytorna från att bli dunkla tillhåll.
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Folketspark med skate och pump-track

Övergripande förslag 

Skate
Samlad i sydöstra hörnet finns skate-ytan. I detta läge annonseras den från 
vägen och sikten in mot skateytan motverkar en otrygg miljö. Samtidigt ramar  
träd och lägre planteringar in området för att skapa en trivsam plats att vistas på. 
Utmed skateytans västra långsida löper en pergola som bidrar med rumslighet 
och utgör väderskydd.

Klättring
På bullerplanket mellan skate-banan och den intilliggande privatbostaden  fästs 
klättergrepp, som ger planket en funktion. Klättring är populärt i många åldrar 
och erbjuder bra träning. Placeringen innebär att de olika aktivitetsytorna möts 
och bidrar gemensamt till en mer aktiv, trygg och spännande miljö. 
Ett stycke in i parken föreslås en ”boulder rock”, en (konstgjord) sten med klät-
tergrepp, som blir en målpunkt för barn, ungdomar och vuxna och lockar till 
aktivitet inne i parken.

Pumptrack
I västra delen av parken föreslås en pumptrack-bana. Denna erbjuder en fart-
fylld aktivitet för cyklar, rullskridskor och skateare, eller för små barn att springa 
i. Placeringen, inramad av befintlig vegetation,bidrar till en äventyrlig atmosfär 
kring banan.

Sittplatser
Kring olika aktiviteter och  i parkens grönska skapas olika ställen att slå sig ner på. 
Dessa sittplatser bjuder in till längre vistelse i parken. De olika platserna möter 
olika behov, som en lugnare fikastund i grönskan eller att umgås kring skate-ba-
nan.

Vegetation
Ut mot vägen föreslås en plantering med uppstammade träd och perenner och 
lägre buskar som ger kvaliteter året om. Denna entré till parken signalerar att 
parken erbjuder en  attraktiv och vårdad parkmiljö. Planteringen ramar samtidigt 
in aktivitetsytan kring skatebanan och gör den trivsam att vistas i. En del av den 
befintliga asfalten inne i parken föreslås brytas upp föra att skapa en mjukare 
och trivsammare grön miljö.Inne i parken föreslås även mindre kompletteringar 
av träd och buskar för att bryta ner skalan i anslutning till dansrotundans entré 
och skapa attraktiva rumsligheter. 

Rosenhagen
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Aktivitetsområden

Skatepark (alternativ 1.)

 
Anderslöv skatepark blir ca 400 m² stor och fungerar för både nybörjare och 
erfarna åkare. Skateparken fungerar för skateboard, inlines, sparkcykel och BMX.

Anläggningen har en unik design som är anpassad till platsen och är omgärdad 
av sittytor och grönska för att skapa en hängvänlig känsla. En pergola med gott 
om sittplatser utmed skateparkens långsida skapar rumslighet med prunkande 
klätterväxter. En del av pergolan får tätt tak och erbjuder skydd från regn.

Skateparken blir en utmärkt mötesplats för boende i Anderslöv, men kommer 
även att locka besökare från kringliggande byar och städer.

Alternativ 1. Ca 2 miljoner
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Skatepark (alternativ 2.)

 
Anderslöv skatepark blir ca 240 m2 stor och fungerar för både nybörjare och 
erfarna åkare. Skateparken fungerar för skateboard, inlines, sparkcykel och BMX.

Anläggningen har en unik design som är anpassad till platsen och är omgärdad 
av sittytor och grönska för att skapa en hängvänlig känsla. En pergola med gott 
om sittplatser utmed skateparkens långsida skapar rumslighet med prunkande 
klätterväxter. En del av pergolan får tätt tak och erbjuder skydd från regn.

Skateparken blir en utmärkt mötesplats för boende i Anderslöv, men kommer 
även att locka besökare från kringliggande byar och städer.
 
Alternativ 2. Ca 1 miljon
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Pump track

En pumptrack-bana erbjuder fartfylld aktivitet för barn, ungdomar och vuxna på 
cykel, rullskridsor, kickbikes eller skateboard. 

Först trampar/sparkar man före att få upp farten. Därefter ”pumpar” man sig över 
guppen för att hålla hastigheten uppe. Utövaren utnyttjar därför banans rörelser 
för att ta sig runt.

Banan går att få helt permanent eller i mobil version. Det går att skapa en pump-
track-bana helt eller delvis i gjord av formad mark.
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Klättring

Klättring är en populär sport bland såväl barn som ungdomar och vuxna och 
erbjuder utmaningar och träning för kroppen.

För att kombinera olika aktiviteter i Rosenhagen, skapa möten och erbjuda akti-
vitet för en större grupp, föreslås klättergrepp placeras utmed bullerplanket vid 
skate-ytan.

Längre in i parken erbjuds andra klättermöjligheter i form av bouldering, klättring 
på en (i detta fall konstgjord) sten.
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Boule

En bouleplan placerad i parken blir en attraktiv aktivitet att samlas kring. Bou-
leplanen bidrar till att göra parken levande och innebär att en störremålgrupp 
kommer att få anledning att besöka parken. Eftersom boulespel kan pågå en 
längre stund, kan ett boulespelande sällskap genom sin närvaro förväntas få stor 
betydelse för parkens trygghet. 

En tävlingsbana har måtten 4 m * 15 m, vilket kan passas in i parken på ett fint 
sätt genom att banan placeras i samma riktning som gångvägen. Genom 
att placera bouleplanen i det sydvästra hörnet och inte mitt i parken, tar ett 
bouespelande sällskap inte över parken, utan ger plats åt andra aktiviteter sam-
tidigt. Sittmöbler med bord föreslås i närheten av bouleplanen för att ge spelare 
möjlighet att ta med förtäring eller ställa ifrån sig väskan under boulespelet. 

För att göra bouleplanen tillgänglig för rullstolsburna personer bör kanten delvis 
eller i sin helhet vara nedsänkt och inte utgöra ett hinder.
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Utegym

Ett utegym i parken kan bli ett uppskattat inslag för såväl yngre- som äldre 
träningsutövare. Gymredskap bidrar inte bara med aktivitet och rörelse i parken 
utan kan även få betydelse för folkhälsan i Anderslöv. Det är demokratiskt att 
erbjuda gratis träningsredskap utanför gym med inträdeskostnad.

Genom att placera utegymet i anslutning till lekplatsens lekredskap kan föräld-
rar använda gymet och samtidigt ha uppsikt över sina lekande barn. Dessutom 
kan utegymet användas av äldre barn och det blir en flytande övergång mellan 
lek och träning. Närheten mellan träningsredskap och lekredskap för yngre och 
äldre bjuder in till möten mellan olika åldersgrupper.

Föreslaget utegym, ger en kombination av redskap som möjliggör träning för 
hela kroppen. 
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Lek för olika åldrar och behov

Parken föreslås få en variation av lekredskap som tillsammans tilltalar såväl yngre 
som äldre barn och ungdomar. Lekredskapen ska dessutom uppmuntra till såväl 
fysisk utmaning som social lek och umgänge. Flera av redskapen är i varierande 
grad tillgänglighetsanpassade. Exempel på detta är att lekhusen inte har gold, 
utan går att rulla in i och runt, ett upphöjd bakbord tillgängliggör sandlådan, 
komps-gungan är tillgänglig för en stor grupp och studsmattan är tillgänglig-
hetsanpassad.

Aktivitetsytan för yngre barn föreslås få två små lekhus med naturligt uttryck 
som smyger sig in i skogen och binder samman den befintliga lekplatsen med 
skogsmiljön. Lekhusen skapar ett sammanhang med det takförsedda bakbordet 
i kanten av sandlådan. Taket skyddar samtidigt från stark sol.

För de yngre barnen smyger sig även två myror och ett bi in i i lekområdet i form 
av fjädergungor. Myrorna placeras förslagsvis i anslutning till någon av de stigar 
som utgör ”barnentréer” genom skogsdungen in i lekområdet. Ett bi har irrat sig 
ner till gym-ytan, för att mindre barn ska ha en aktivitet direkt intill sina tränande 
föräldrar.

En klätterställning är ett spännande inslag och ger möjlighet till såväl klättring 
som rutsch och balans. 
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För att skapa en flytande övergång mellan olika lekområden och utegym place-
ras dessa aktivitetsytor i anslutning till varandra utmed parkens östra sida (intill 
befintlig lekplats. Mellan utegym och lekområde föreslås  en hinderbana som 
inbjuder till röresle mellan de olika redskapen och suddar ut gränserna mellan 
utegym, och lekredskap. Hinderbanan är främst riktad till äldre barn, men intres-
sant även för yngre barn och för tävlingssugna gym-besökare. 

I anslutning till hinderbanan placeras en längre studsmatta. Studsmattor är upp-
skattade av en bred användargrupp och den föreslagna studsmattan är dessut-
om tillgänglig för rullstolsburna.

Gungor är populära bland såväl äldre- som yngre barn. Både för lek och samtal. 
En stor gungställning ger utrymme för såväl en stor kompisgunga, en ”vanlig 
gunga för 1-2 personer och en småbarnsgunga.

Karusellen orbit erbjuder fartfylld lek i kombination med samarbetsövning. 
Hastigheten anpassas efter användaren och kan därmed vara rolig för en bred 
åldersgrupp.
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Växtlighet 

Parkerna har redan idag en fin stomme av högre vegetation som omger de 
klippta gräsmattorna. För att göra parkerna mer upplevelserika och bidra till ett 
högre estetiskt värde föreslås den befintliga vegetationen kompletteras med 
planteringar med lägre buskar, perenner och vårlökar och ett antal träd. 

Växtvalet görs utifrån att det ska vara estetiskt tilltalande året runt, med vackra 
knopputsoring, varierande blommning, spännade höstfärger, frukter, bär och 
vintergröna inslag

Buskarna ska vara relativt låga och träd uppstammade, för att undvika att dessa 
bidrar till en otrygg miljö.

Växterna ska bidra till den biologiska mångfalden och vara attraktiva för polline-
rande insekter.

Lekplatsparken 
Perenn- och buskplanteringar föreslås vid den västra entrén och den sydöstra 
entrén till parken. Invid den västra entrén föreslås även ett antal mindre prydnad-
sträd, med vårblomning och frukt som pryder träden under höst och vinter. En 
plantering som signalerar parkens entré föreslås även där gången in i parkens 
västra sida ansluter till Järnvägsgatan, för att signalera att parken finns, då entrén 
idag är mycket anonym. 

Planteringar av låga buskar och perenner föreslås även utmed gången mellan 
träden, utmed parkens norra sida. Dessa bildar tillsammans med bänkar, en ram 
mot norr.

Vårlökar föreslås planteras i drivor utmed väl valda delar i brynet mellan parkens 
gräsmatta och de omgivande träden. Detta ger parken en stark karaktär om 
våren och höjer upplevelsevärdet innan trädens grönska givit parken sitt som-
marutseende.

Rosenhagen
Utmed väg 101 planteras ett antal uppstammade träd, som tillsammans med 
de perenner och lägre buskar som planteras under dessa, ramar in skateparken 
på ett sätt som skapar en trivsam atmosfär inne vid skateparken. Planteringen 
innebär samtidigt att sikt från vägen bibehålls.

En pergola utmed skateparkens långsida skapar rumslighet med prunkande 
klätterväxter.

På ett antal platser vid skateparken och längre in i parken föreslås plantering av 
ett antal träd och buskar för att dela upp de stora öppna ytorna i syfte att skapa 
trivsamma vistelseytor.
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Möbler

Parkerna kompletteras med ett antal, väl valda möbler med olika funktion. Möb-
lerna inbjuder till att slå sig ner i parkerna, vilket innebär att parkbesökarna dröjer 
sig kvar och bidrar till parkens liv under en längre stund. Detta betyder i sin tur 
tryggare parker. Möblerna placeras i lägen som är synliga, för att inte bli dolda 
tillhåll och för att dess användare samtidigt ska bli del av parkenas liv.

Lekplatsparken 
I parkens sydvästra del, men de uppväxta träden som skydd i söder och i anslut-
ning till boule-planen mot norr, placeras sittmöbler med bord fåtöljer. Dessa kan 
användas av boulespelare eller andra användare som vill träffas och ta en kopp 
kaffe med vänner. Förutom närheten till bouleplanen är möblerna placerade för 
att få goda solchanser.

Utmed parkens norra sida placeras bänkar. En i närheten av parkens västra entré, 
en i höjd med gräsmattans mitt. Dessa kan användas av den som vill slå sig ner 
för en pratstund med en vän, njuta av parkens grönska, studera de pågående 
aktiviteterna, eller invänta sitt sällskap.

Utmed kullens västra sida, med uppväxta träd i ryggen, placeras två loungesto-
lar. Här kan man sitta och njuta i vårsolen, slå sig ner med en god bok, studera 
pulkaåkande barn eller följa boulespel på avstånd. De kan även användas i sam-
band med grillplatsen, 

Intill utegymmet placeras en bänk för den som vill ställa ifrån sig sin vattenflaska 
eller ta en paus mellan de olika träningspassen.

Rosenhagen
I Rosenhagen placeras sittmöbler på västra-, norra- och östra sidan om skate-
parken. Sittmöbler placeras även vända mot klätterväggen som bullerplanket 
mot intilliggande fastighet utgör.

Även inne i parken föreslås sittmöbler. Både i anslutning till dansrotundans entré 
och längre in i parkens grönska.


